
利 用 者 会 議 報 告 書 

                  【施設名  桜道コミュニティハウス】 

開 催 日 時 令和７年 ２月 5日（水） 午後１時３０分～２時３０分 

開 催 場 所 桜道コミュニティハウス 多目的室 

対 象 者 利用団体代表等  団体 （8名） 

進 行 役 館長 

主催者側出席者 桜道コミュニティハウス 

内 容  

 

参加者へ配付の資料「次第」に従って、館長の司会で進行した。 

 

Ⅰ.桜道コミュニティハウス館長挨拶 

  ※各団体紹介 

Ⅱ.議題 ：配付資料参照 

          （１）利用状況報告（令和 6年 4月～12月） 

              《参考》年度別（令和 3年度～5年度）利用状況報告 

   （２）サービス向上及び経費節減報告（令和 6年 4月～12月） 

   （３）自主事業報告（令和 6年 4月～12月） 

   （４）令和４年度利用者アンケート（令和 6年 2月実施） 

   （５）施設利用について 

（6）部屋Web予約システムについて 

（７）運営について（意見要望等） 

（8）その他 

  ・Bluetoothの使い方・コーヒーやお茶の販売について 

・港南桜まつり（令和 7年 3月 29日（土）） 

・文化祭（令和 6年 10月 27日（日））について 

 ― 会議全般について、質問等を受けた。回答：（館長） 

 【内容】 

1.本日の説明を聞いて、自主事業の開催や「たより」の発行など知らないことがたくさん

あり、とても残念に思いました。 

…HP や館内掲示・地域の掲示板などで周知しておりますが、部屋利用の報告書

のバインダーに挟んでお知らせするなど、更なる周知を図ってまいります。 

2.本日 Bluetoothの使い方を教わりましたが、利用当日でも借りられますか？ 

…Bluetooth対応 CDは２台あります。空いていれば当日に貸出可能です。 

  前もって、備品の予約も承っております。 

３．ロックミシンを購入してほしい。と要望したところ購入していただき感謝しております。

とても便利に使っています。 

４．団体の構成員が減少しています。増やすにはどうしたらよいでしょうか？ 

    …当館とのコラボ企画も検討いたします。個別にご相談ください。 

５．敷地内に咲いている花がとても綺麗で癒されます。花の名前が解るよう表示してほ

しいです。 

   …すぐに対応いたします。 

５．職員の皆さんが大変親切に対応してくださるので、快適に活動させていただ 

いています。 

 

Ⅲ.閉会挨拶（副館長） 午後２時 30分   

                                                          以 上 

                 一般社団法人 こうなん区民利用施設協会 


